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Protokół nr ________/12 
wspólnego posiedzenia  

Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rewizyjnej, Prawa i 
Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Zdrowia i Spraw Socjalnych  
 z dnia 24 sierpnia 2012 r 

miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 
 

 
                  O godz. 9.04  Przewodniczący Rady  Waldemar Błauciak rozpoczął posiedzenie.  
Nawiązując do przekazanego wszystkim zainteresowanym porządku obrad (zał. nr 1), zwrócił się z 
pytaniem, czy są uwagi lub propozycje do tego dokumentu.  
Burmistrz GiM Andrzej Kutrowski nawiązując do złożonego przez Dyrektor Irenę Droś wniosku, 
wniósł o włączenie pod obrady dodatkowego projektu uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia 
Dyrektora Zespołu Szkół w Ruszowie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych. 
Za włączeniem w/w projektu opowiedzieli się wszyscy uczestniczący w posiedzeniu radni, oddając 12 
głosów za.  
W tym miejscu prowadzący obrady poinformował, że obecnych jest 12 radnych. Dodał, że radna Ewa 
Lewicka ze względów zdrowotnych czeka na miejscu wizji lokalnej, a radny Wiesław Piechota złożył 
usprawiedliwienie. Usprawiedliwienie to stanowi zał. nr 2 KGF. 
(w trakcie powyższego,  o godz.9.05 na posiedzenie przybył radny Grzegorz Tyrakowski)  
Odczytany przez Przewodniczącego Rady porządek obrad uwzględniający wcześniej przyjętą zmianę, 
przyjęto jednogłośnie, 13 głosami za.  
 
Po tym wstępie radni oraz władze GiM Węgliniec udali się na miejsce wizji lokalnej realizując w ten 
sposób pierwszy punkt porządku obrad tj. WIZJA LOKALNA PRZY UL. WOJSKA POLSKIEGO (WNIOSEK 

AGNIESZKI I MARIUSZA GIEDYNA DOT. ZAKUPU DZIAŁEK-zał. nr 3 KGF). Lista mieszkańców  
uczestniczących w wizji stanowi zał. nr 4 KGF. 
 
Po powrocie o godz. 10.35 przystąpiono do obrad już w składzie czternastoosobowym. Lista 
obecności radnych stanowi zał. nr 5, osób zaproszonych-zał. nr 6 KGF,  a osób uczestniczących-zał. nr 
7 KGF.  
Przewodniczący oddał głos jednemu z mieszkańców ul. Wojska Polskiego, Panu Henrykowi 
Kapeluchowi. Mówca stwierdził, iż jest mu przykro z uwagi na odmowną decyzję. Stwierdził, że 
problemy mieszkańców zaczęły się od drogi wewnętrznej oraz sklepu, do zaplecza którego prowadzi 
niniejsza droga. Podkreślił, że gdyby nie ten problem, mieszkańcy domów znajdujących się przy tej 
drodze sami daliby sobie radę. Wg mówcy droga jest nielegalna, niezgodna z przepisami.  
Poinformował, że wspólnota do której należy, zgłosi sprawę do Nadzoru Budowlanego. Wniósł, by w 
trybie pilnym ograniczyć na drodze wewnętrznej prędkość ruchu pojazdów oraz ich tonażu do 1,5 
tony. W dalszej części wypowiedzi, mówca zasygnalizował kolejny problem wynikający z zadymiania 
przez sąsiadującą piekarnię. Podsumowując wniósł o zajęcie się sprawą niezgodności z przepisami 
umiejscowienia drogi wewnętrznej, która zdaniem mówcy winna być tylko do dyspozycji  
mieszkańców Wojska Polskiego nr 6, 4, 2 i 2a. Poza tym zajęcie się sprawą uciążliwego zadymiania 
przez miejscową piekarnię.  
Radny Tomasz Szymański stwierdził, że ma kolejny wniosek. Informując, że rodzice radnego 
mieszkają w budynku oddalonym o 20 m od torów, wniósł o wystąpienie do Kolei, o ograniczenie 
prędkości jazdy pociągów. Zwrócił uwagę przedmówcy, że mieszkamy w mieście i trzeba się liczyć z 
pewnymi niedogodnościami.  
Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana H.Kapelucha o przedstawienie na piśmie wymienionych 
przez siebie wniosków.  
 
Następnie nawiązał do drugiego punktu porządku obrad WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI 

STAŁYCH RADY MIEJSKIEJ. 
Po przypomnieniu przez prowadzącego obrady  imiennych stanów osobowych przystąpiono do 
wyborów zastępców przewodniczących komisji. 



2 
 

� Do pełnienia tej funkcji w Komisji Gospodarczo-Finansowej zgłoszono następujące kandydatury: 
radnego Zbigniewa Zawadzkiego, radną Elżbietę Kłosowską, radną Bożenę Wajdę. Ponieważ 
żadna z tych osób nie wyraziła zgody na kandydowanie, wybory odłożono na następne 
posiedzenie komisji. 

� Do pełnienia funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury zgłoszono radnego 
Tomasza Szymańskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono 
i w drodze głosowania, 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym radny Tomasz Szymański został 
wybrany Zastępcą Przewodniczącego Komisji OiK. 

     (głosowanie przeprowadzono przy 100% obecności członków komisji)  
� Do pełnienia funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska zgłoszono: radnego Zbigniewa Zawadzkiego, radnego Tomasza  Szymańskiego i 
radną Annę Jagiełło. Ponieważ tylko radna Anna Jagiełło wyraziła zgodę na kandydowanie, 4 
głosami za, została wybrana do pełnienia funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
RLiO Ś.  

      (głosowanie przeprowadzono w obecności czterech członków komisji, przy jednym nieobecnym)  
� Do pełnienia funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych zgłoszono: 

radną Ewę Lewicką oraz radnego Grzegorza Tyrakowskiego. Tylko radny Grzegorz Tyrakowski 
wyraził zgodę na kandydowanie. W związku z tym 5 głosami za, radny Grzegorz Tyrakowski 
został wybrany Zastępcą Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych.  

     (głosowanie przeprowadzono przy 100 % obecności członków komisji)  
 
Kolejnym tematem porządku obrad było OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ; 
1. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Węgliniec (zał. nr 8 KGF)  
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, by przy tej uchwale został także rozpatrzony wniosek 
mieszkańców zam. przy ul. Wojska Polskiego.  
Natomiast Burmistrz Andrzej Kutrowski poinformował, że wpłynęły trzy wnioski o zmianę 
przeznaczenia działek w Węglińcu. Pierwszy z ul. Karola Wojtyły, dot. terenu, który był przedmiotem 
wizji lokalnej. Kolejne dwa dot. działek przy ul. Kochanowskiego. Odnosząc się do terenu po byłym 
przedszkolu, stwierdził, że  należy zdecydować, czy jest potrzeba uszczegóławiania aktualnego 
przeznaczenia. To znaczy czy zmienić zapis na usługi sportowe, czy pozostawić szeroko określone 
usługi, mieszczące także usługi sportowe.  
Z informacji przedstawionych przez Zastępcę Burmistrza Tadeusza Chłopeckiego wynikało, że 
zmiana ostatniej z wymienionych zmian wiąże się z wnioskiem złożonym w tej sprawie, w marcu br. 
przez Pana Mirosława Sochonia. W/w wnioskodawca wniósł o rozszerzenie istniejącego 
przeznaczenia tj. terenu usług z urządzeniami towarzyszącymi o usługi sportowe.  
Z dalszych informacji wynikało, że radni byli już informowani, iż obecny zapis dot. przeznaczenia 
przedmiotowego terenu, nie wyklucza możliwości budowy obiektu sportowego, jakim jest basen-
pływalnia. Obecne określenie przeznaczenia jest bowiem szersze od proponowanego, które zawężałby 
przeznaczenie. Dodał, że stanowisko to potwierdził także architekt. Wobec powyższego nie widzi 
potrzeby zmiany przeznaczenia przedmiotowej działki.  
Odpowiadając jeszcze radnej Bożenie Wajda, Zastępca Burmistrza uszczegółowił cele, na jakie może 
w/w teren być przeznaczony, podkreślając, że dopuszcza się w tym miejscu szeroko rozumiane usługi 
publiczne, w tym budowę obiektu sportowego, jakim jest pływalnia. Przypomniał także, że Starosta w 
uchwale w sprawie nieodpłatnego przekazania tej nieruchomości określił, i ż teren ten można 
przeznaczyć tylko pod budowę obiektu sportowego. Dodał, że w przypadku gdyby okazało się, iż jest 
na tyle terenu, w obecnie istniejącym stanie przeznaczenia byłaby możliwość budowy zaplecza np. 
usługowego.  
Sekretarz Gminy Stanisław Mikołajczyk m.in. zwrócił uwagę, że zmiana przeznaczenia wiązałaby się 
z utratą darowizny.   
 
Przewodniczący Rady zaproponował, by przejść do omawiania kolejnej uchwały, a po przerwie-
umożliwiającej Komisji Gospodarczo-Finansowej zapoznanie się ze wszystkimi wnioskami-powrócić 
do pierwszego projektu uchwały. 
 
2. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania 
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przestrzennego wsi Kościelna Wieś (zał. nr 9 KGF) 
Burmistrz A.Kutrowski poinformował, iż wnioski o zmianę złożyły osoby fizyczne a dotyczyły one 
zmiany przeznaczenia gruntów przewidzianych na cele zabudowy zagrodowej bądź letniskowej,  na 
cele rolne.  
 
Na wniosek Burmistrza w tym miejscu, prowadzący obrady ogłosił przerwę.  
 
Po przerwie powrócono do pierwszego projektu uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Węgliniec.  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, radny Stanisław Papież poinformował, że komisja 
proponuje uwzględnić wniosek dot. działki nr 178/14 położonej przy ul. Kochanowskiego, pozostawić 
bez zmian przeznaczenie działki 168/1 po byłym przedszkolu oraz pozostawić do czasu 
przeprowadzenia konsultacji zmiany wynikającej z wniosku dot. działki 36/114. 
Pani Elżbieta Kardach stwierdziła, że jest za tym, by konsultacje takie przeprowadzić. Mówczynię 
interesowało jednak, gdzie ukaże się informacja w tej sprawie.  
Burmistrz A.Kutrowski poinformował, że przeprowadzenie konsultacji wymaga podjęcia stosownej 
uchwały. Wyjaśnił, że określi ona także ich tryb. Zauważył, że konsultacje będą ograniczone do 
kwartału ulic, których sprawa dotyczy tj. Karola Wojtyły, Wojska Polskiego, Partyzantów oraz 
Sikorskiego. Dalej podkreślił, że odbędą się one w formie pisemnej ankiety. Zapewnił, że wszyscy 
zainteresowani zostaną o tym poinformowani i nikt z tych osób nie zostanie pominięty.  
Odnosząc się do kolejnego pytania Pani E.Kardach pytała, czy będą to ankiety anonimowe.  
Radna B.Wajda, stwierdziła, że w tym wypadku ankiety powinny być imienne.  
Sekretarz Gminy wskazał na najbardziej bezpieczną formę głosowania tj, głosowanie do urny, wg 
sporządzonego spisu wyborców w wyznaczonym lokalu i w wyznaczonych godzinach.  
Pani E.Kardach zgodziła się z takim rozwiązaniem.   
Natomiast Burmistrz A.Kutrowski zwrócił uwagę, że głosowanie nie może się ograniczać do pytania, 
którego odpowiedź będzie brzmiała Tak lub NIE.  
Pani Kardach zaproponowała pytanie w brzmieniu: Czy jesteś za zmianą planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr z późniejszą możliwością zakupienia działek pod budowę garaży.  
Burmistrz A.Kutrowski stwierdził, że nie można umieścić zaproponowanej końcowej część pytania 
(od słów „z późniejszą…). Zauważył, że jeżeli zainteresowani nie mają uwag, to pytanie winno 
dotyczyć całej działki 36/114.  
Pani E.Kardach stwierdziła, że wnioskodawcom zależy na konkretnym celu.  
Burmistrz zauważył, że problem jest w pytaniu.  
Przewodniczący Rady kończąc dyskusję i stwierdzając, że kierunek działań został określony, oddał 
głos Przewodniczącemu Komisji GF.  
Radny S.Papież wniósł o upoważnienie Burmistrza MiG do przeprowadzenia konsultacji społecznych 
wśród zainteresowanych mieszkańców ul. Wojska Polskiego.  
Burmistrz zwrócił uwagę, że konsultacje winny objąć mieszkańców kwartału ulic: Wojska Polskiego, 
Karola Wojtyły, Partyzantów i Sikorskiego. 
Ostatecznie, jednogłośnie, 4 głosami za, Komisja Gospodarczo-Finansowa podjęła wniosek; 
Upoważnia się Burmistrza do przygotowania procedury zmierzającej do przeprowadzenia 
konsultacji społecznych wśród mieszkańców kwartału ulic: Wojska Polskiego, Karola Wojtyły, 
Partyzantów i Sikorskiego. 
Także 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Węgliniec z 
uwzględnieniem wniosku dot. działki nr 178/14 położonej przy ul. Kochanowskiego, pozostawieniem 
bez zmiany przeznaczenia działki 168/1 po byłym przedszkolu oraz pozostawieniem do czasu 
przeprowadzenia konsultacji zmiany wynikającej z wniosku dot. działki 36/114.  
(w/w głosowania odbyły się w obecności 4 członków komisji, przy jednym nieobecnym) 
 
Ponownie powrócono do projektu w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Kościelna Wieś. 
Burmistrz A.Kutrowski wymienił proponowane zmiany. 1) Wniosek ZUK o zmianę przeznaczenia 
działek rolnych nr 172/1, 172/2, 179, 174 i 175 na działki przeznaczone pod budowę oczyszczalni 
ścieków. 2) Wniosek Pana Jana Bodziannego o zmianę przeznaczenia działki mieszkaniowo-
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letniskowej nr 1/7 na cele rolno-zagrodowe. 3) Wniosek Pana Kazimierza Piskorskiego o zmianę 
przeznaczenia działek mieszkaniowo-letniskowych nr 32, 33, 34/1 i 34/2, na cele rolne. 4) Wniosek 
Państwa Teresy i Bogusława Auguścik o zmianę przeznaczenia działki mieszkaniowo-jednorodzinnej 
nr 183/455 poprzez dodanie oznaczenia umożliwiającego także zabudowę usługową. Burmistrz 
zaznaczył, że poza jednym, wszystkie wnioski są zgodne ze studium. Mimo niejednoznaczności 
zgodności ze studium wniosku Pana K.Piskorskiego Burmistrz zaproponował, by go również 
rozpatrzyć.  
Dyskusji nie podjęto. 
Jednogłośnie, 4 głosami za, Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Kościelna Wieś.  
3. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Jagodzina (zał. nr 10 KGF)  
Burmistrz A.Kutrowski wymienił wnioski dotyczące zmian. 1) Wniosek Pana Ryszarda Płonka o 
zmianę przeznaczenia działki mieszkaniowo-jednorodzinnej z obsługą mieszkańców nr 100/1 na 
tereny leśne. 2) Wniosek OSP o zmianę przeznaczenia części działki mieszkaniowo-zagrodowej lub 
jednorodzinnej  nr 558/618 na funkcjonowanie remizy. 3) Wniosek ZUK o zmianę przeznaczenia 
części działki stanowiącej tereny zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej oraz ciąg pieszo-jezdny nr 
332/2 pod zabudowę hydroforni. 4) Wniosek ZUK o zmianę przeznaczenia działek stanowiących 
tereny rolne z zabudową i tereny rolne  nr 235, 236, 237 i 217/8 na teren przeznaczony pod budowę 
oczyszczalni ścieków. Przy ostatnim z w/w wniosków, Burmistrz wskazał, że mimo jego 
niejednoznaczności zgodności ze studium, proponuje go uwzględnić. 
Uwag nie zgłoszono.  
Komisja GF 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do 
sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Jagodzina. 
4. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Starego Węglińca (zał. nr 11 KGF) 
Burmistrz A.Kutrowski wymienił proponowane zmiany. 1) Wniosek Pani Beaty Wojdyło o zmianę 
przeznaczenia działki stanowiącej tereny rolne nr 348/1 na działkę budowlaną. 2) Wniosek Państwa 
Moniki i Mariusza Majewicz o zmianę przeznaczenia działki stanowiącej tereny rolne z możliwością 
zabudowy zagrodowej nr 316 na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 3) Wniosek Pana 
Aleksandra Kaczmarek o zmianę przeznaczenia działki stanowiącej tereny rolne nr 367 na 
budownictwo mieszkaniowe i usługi. 4) Wniosek Pana Piotra Kardacha o zmianę przeznaczenia 
działki letniskowej i rolnej nr  404/4 na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 5) Wniosek Pani 
Kazimiery Kardach o zmianę przeznaczenia działki rolnej nr 282/1 na mieszkaniową jednorodzinną. 6) 
Wniosek Pana Zbigniewa Wiszniewskiego o zmianę przeznaczenia działki rolnej nr 244/4 na działkę 
mieszkaniową. 7) Wniosek Pana Marka Wiszniewskiego o zmianę przeznaczenia działki rolnej nr 
574/6 na mieszkaniową. Burmistrz dodał, że wszystkie w/w wnioski są zgodne z obowiązującym w 
gminie studium.  
Dyskusji nie podjęto.  
Komisja GF 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Starego Węglińca 
5. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały  Nr 175/XII/11 Rady Miejskiej Węglińca 

z dnia 30.12.2011r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 
Węgliniec na lata 2012-2024 (zał. nr 12 KGF) 

Projekt omówiła Skarbnik Gminy Jolanta Zawisza. Z przedstawionych informacji wynikało, że zmiany 
wiążą się z realizowanym, z udziałem środków z budżetu UE, programem ”Mobilizacja-Aktywność-
Praca” (4 tys. zł), z przebudową i rewitalizacją parku w Ruszowie (przyłącze i tablica informacyjna-1 
tys. zł), z inwestycją przebudowy DK w Jagodzinie (8.924 zł).  
Uwag nie zgłoszono i nie podjęto dyskusji.  
4 głosami za, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany załączników 
nr 1 i 2 do uchwały  Nr 175/XII/11 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30.12.2011r. w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2012-2024.  
6.  w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 13 KGF) 
Na wstępie Burmistrz podkreślił, że uchwała porządkuje budżet po I półroczu br. Przy okazji 
poinformował, że sytuacja w budżecie jest trudna. Dlatego też dochody, które  nie zostały wykonane w 
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wysokości ok. 1%, pozostawia się bez zmian. Trudno też obecnie stwierdzić, czy dochody w 
pozycjach, takich jak podatki od nieruchomości będą wykonane. Wyjaśnił, że wynika to m.in. z faktu 
wyłączenia przez Lasy Państwowe ok. 90 tys. zł z podatku od gruntów stanowiących drogi 
wewnętrzne. Wskazał też na trudną sytuację kilku firm funkcjonujących na terenie tut. Gminy. Poza 
tym z mocy ustawy gmina została pozbawiona jednej raty opłaty eksploatacyjnej. W proponowanym 
projekcie porządkowane są natomiast wydatki. Poinformował, że na skutek dokonanych zmian w 
oświacie, za 4 miesiące br, wprowadza się do budżetu kwotę 90 tys. zł. Jednak podkreślił, że nadal 
napięta jest sytuacja w Zespole Szkół w Ruszowie na skutek przekroczenia w I półroczu br planu 
wydatków w ówczesnym Gimnazjum. Największe oszczędności przyniosły działania w odniesieniu do 
szkół w Węglińcu i Starym Węglińcu. Burmistrz powiedział również, że nie wprowadza się 
dodatkowych środków z uwagi, iż nie wiadomo jak zakończy się sprawa przyjęcia przez tut. placówkę 
dzieci z Godzieszowa. Uzyskano natomiast dodatkową subwencję z uwagi na decyzję grupy rodziców 
o wcześniejszym posłaniu dzieci sześcioletnich do klas pierwszych. Dodał jeszcze, że inne zmiany 
mają charakter korekt. A otrzymane środki na zasiłki stałe pokrywają w 100 % potrzeby. Dlatego z 
przekazanych na ten cel 28 tys. zł. zabiera się 20 tys. zł na inne cele.  
Uzupełniając informacje dot. oszczędności w oświacie z czterech miesięcy, Skarbnik wyjaśniła, że nie 
są one jeszcze pełne, gdyż administracja i obsługa będą do końca roku funkcjonowały bez zmian, jak 
dotychczas.  Następnie Skarbnik omówiła poszczególne zmiany zawarte w projekcie. A Burmistrz 
dodatkowo przybliżył sprawę wniosków OSP  dot. szkoleń, zagrożeń w oświacie, planowanej zmiany 
sposobu ogrzewania w szkołach, uszczelnienia dostaw różnego rodzaju paliw stosowanych do 
ogrzewania szkół.  
Dyskusji nie podjęto. A Komisja GF 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie.  
7. w sprawie podziału Gminy i Miasta Węgliniec na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i 

granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (zał. nr 14)  
Na wstępie Sekretarz Gminy przybliżył regulacje prawne obowiązujące w tym zakresie. Na 
przykładzie Węglińca wyjaśnił, jak będą wyglądały zmiany wprowadzane nowymi przepisami. 
Jednookręgowy dotąd Węgliniec, w którym wybierano 5 radnych, obecnie musi zostać podzielony na 
5 obszarów, w których wybierany będzie 1 radny przez mieszkańców danego obszaru. Wyjaśnił także, 
że na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza Gminy (sołectwo).W 
zależności od wielkości, jednostki te się dzieli albo łączy, by na danym obszarze wybierany był tylko 
jeden radny. Poinformował, że podział na okręgi wyborcze, na wniosek Burmistrza ustala Rada. 
Przybliżył także wyliczenia oparte o jednolite normy przedstawicielstwa, które doprowadziły do 
zaproponowanego podziału. Z wyliczeń wynikało, że nie wszystkie sołectwa uzyskały odrębne prawo 
do posiadania mandatu radnego. Przypominając o możliwości łączenia sołectw Sekretarz podkreślił, że 
łączenie musi być tak przeprowadzone, by zachowana została jednolitość, spójność i więzi terytorialne 
poszczególnych grup mieszkańców, w poszczególnych sołectwach. Wyjaśnił, że naturalnym 
połączeniem sołectw jest sąsiedztwo, jak w przypadku Piasecznej i Jagodzina czy Kościelnej Wsi i 
Ruszowa. Ponieważ z dalszych wyliczeń wynikało, że gminie przypada 16 mandatów radnych, wg 
przepisów należy pozbawić reprezentacji sołectwo o najniższym gronie przedstawicielstwa. Takim 
sołectwem jest Zielonka. Wskazując na propozycję przyłączenia Zielonki i Starego Węglińca wskazał, 
iż są one najbardziej infrastrukturalnie związanymi jednostkami (jedna parafia, jeden obręb 
geodezyjny). 
Wszystkie informacje Sekretarz przedstawiał także na wyświetlanych na ekranie, tabelarycznych i 
graficznych dokumentach.  
Radna Wanda Batog pytała o ewentualne połączenie Zielonki z Węglińcem.  
Sekretarz stwierdził, że Węgliniec miałby wówczas 6 mandatów, ale pytał radnych, czy istnieje 
uzasadnienie do takiego połączenia. Jednocześnie pokazywał, na wyświetlanym na ekranie graficznym 
dokumencie te oraz inne rozwiązania, które jednak odbiegały od wymogów stawianych w zakresie 
łączenia sołectw w jeden okręg. Zastanawiał się, czy rozwiązanie to zyskałoby akceptację Komisarza 
Wyborczego. W tym miejscu Sekretarz podkreślił, że propozycja przedstawiona w projekcie została 
pozytywnie zaopiniowana przez Komisarza.  
Sekretarz odnosząc się jeszcze do pytania radnego Grzegorza Tyrakowskiego, wyjaśnił, że jeżeli w 
jakimś z okręgów nie będzie kandydata, będzie tylko 14 radnych.  
Sekretarz zwrócił także uwagę, że Komisarz Wyborczy bada podjętą uchwałę pod względem jej 
zgodności z przepisami. W przypadku stwierdzenia nieważności, Rada zostanie wezwana do jej 
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zmiany. Gdyby jednak Rada dalej pozostawała przy swojej propozycji zmian, Komisarz sam 
podejmuje decyzję o podziale. Poza tym mieszkańcom w liczbie 15 przysługuje prawo zgłoszenia do 
Komisarza Wyborczego protestu na podjętą uchwałę. Komisarz rozpatruje protest, uznając go lub nie 
bez podania przyczyny.  
Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań, podjęto głosowanie. 
Komisja GF jednogłośnie, 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie podziału Gminy 
i Miasta Węgliniec na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu. 
 Komisja OiK 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 
Komisja RLiOŚ 3 głosami za, przy 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.      
Komisja RPiPP 3 głosami za, przy 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
Komisja ZiSS 5 głosami za, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
8. w sprawie podziału Gminy i Miasta Węgliniec na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (zał. nr 15) 
Sekretarz omawiając niniejszy projekt wskazał na zmianę polegającą na utworzeniu dwóch lokali 
wyborczych w Ruszowie. Podkreślił także, że ogólnie w miejsce dotychczasowych siedmiu, będzie 
osiem obwodów wyborczych. Przedstawił także adresy poszczególnych lokali wyborczych.  
Dyskusji nie podjęto w związku z czym przystąpiono do głosowania.    
Komisja GF 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału Gminy i 
Miasta Węgliniec na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych.   
 Komisja OiK 5 głosami za, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.  
Komisja RLiOŚ 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
Komisja RPiPP 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
Komisja ZiSS 5 głosami za, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.  
(o godz. 12.50 obrady opuściła radna Ewa Lewicka)  
9. w sprawie rozwiązania porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Węgliniec a Gminą 

Pieńsk w sprawie utworzenia wspólnej straży miejskiej (zał. nr 16 KGF i KRPiPP) 
Przewodniczący Rady odczytał zebranym pismo Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji we 
 Wrocławiu, zawierające opinię w w/w sprawie. Jej kserokopia stanowi zał. nr 17 KGFi KRPiPP)  
Burmistrz poinformował m.in., że decyzja o rozwiązaniu SM wiąże się z wypowiedzeniem umowy 
przez Gminę Pieńsk. To z kolei wynika z polityki wewnętrznej tamtejszego samorządu.  
Przypomniał, że nałożone wcześniej przez Radę zobowiązanie, iż dochody straży mają pokryć koszty 
jej funkcjonowania, jest realizowane. Wyjaśnił także, że trzy dni w tygodniu od 1,5 do 2 godzin SM 
działa w terenie. Resztę czasu poświęca ogólnym, pozostałym sprawom. Podkreślił, że większość 
osób, na które nakładane są mandaty, nie są mieszkańcami tut. Gminy. Wskazując na czekające gminę 
w przyszłym roku zmiany w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, stwierdził, że gmina winna 
mieć także instrument, którym będzie porządkowała tę sferę. Niemniej jednak wskazując ryzyko, 
Burmistrz wniósł o utrzymanie SM, dodając, że jeżeli straż nie będzie się finansowała, zostanie 
zlikwidowana.  
Uzupełniając, Sekretarz dodał, że aby usankcjonować decyzję podjętą przez gminę Pieńsk, tutejsza 
gmina musi podjąć uchwałę w sprawie rozwiązania porozumienia międzygminnego. A odwołując się 
do przedstawionej Przez Przewodniczącego negatywnej opinii w zakresie rozwiązania SM, podkreślił, 
że prowadzący tę sprawę przedstawiciele Policji podkreślili w rozmowie telefonicznej, iż stanowisko 
takie wynika z faktu uzasadnionego funkcjonowania SM i pozytywnej oceny ich działalności. 
Potwierdzone to zostało pozytywną opinią w sprawie utworzenia SM w Węglińcu.  
Radnego Zbigniewa Zawadzkiego interesowała sprawa majątku tej służby.  
Sekretarz wyjaśnił, że szczegóły w tej sprawie zawarte są w kolejnym projekcie.  
Komisja GF 4 głosami za, wydała pozytywną opinię nt.  projektu w sprawie rozwiązania 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Węgliniec a Gminą Pieńsk w sprawie utworzenia 
wspólnej straży miejskiej. 
Także Komisja RPiPP  4 głosami za, wydala pozytywną opinię.  
10. w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej W ęglińca i Pieńska, utworzenia Straży Miejskiej 

Węglińca i nadania jej regulaminu (zał. nr 18 KGF i KRPiPP)  
Omawiając ten projekt Sekretarz podkreślił, że kolejnym krokiem jest jednoczesne dokonanie 
likwidacji dotychczasowej jednostki i utworzenie Straży Miejskiej Węglińca. Składniki majątkowe, 
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należności i zobowiązania przejmuje SM Węglińca. Pracownicy SM staną się także pracownikami SM 
Węglińca. Sprawy administracyjne, procedury, sprawy rozpoczęte będą także kontynuowane przez tą 
straż. Dokumentacja stara będzie przechowywana w archiwum GiM w Węglińcu. Mówca podkreślił, 
że treść regulaminu SM  pozostaje bez zmian.  
Odnosząc się do pytań radnych, dodatkowo wyjaśnił, że stan etatowy tej służby zależy od budżetu 
przeznaczonego na ten cel. Wyjaśnił także, że do tej pory było 2 strażników.  
A odpowiadając na inne pytanie, Burmistrz stwierdził, że obecnie nie wiadomo, czy tut. gmina nie 
będzie musiała zwracać pieniędzy za zakup fotoradaru.  
Ponieważ dyskusję wyczerpano, przystąpiono do głosowania.  
Komisja GF 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt w sprawie rozwiązania Straży 
Miejskiej Węglińca i Pieńska, utworzenia Straży Miejskiej Węglińca i nadania jej regulaminu.  
Również Komisja RPiPP 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała niniejszy dokument.  
11. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia dla nieruchomości położonych w 

Czerwonej Wodzie (Koło PZW) –zał. nr 19 KGF 
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, że od pewnego czasu prowadzone są negocjacje z Polskim 
Związkiem Wędkarskim, Koło w Węglińcu nt. zagospodarowania akwenu „Balaton”. Wyjaśnił, że 
staw ten stanowi własność tut. Gminy, a w/w Koło je dzierżawi. Poinformował również, że w grupie 
Dolnośląska Kraina Karpia działa także PZW, który chce pozyskać środki na zagospodarowanie 
niniejszego stawu. Warunkiem jest jednak tytuł prawny na tą nieruchomość, na co najmniej najbliższy 
pięcioletni okres. Wyjaśnił również, że podobne starania dotyczą drugiego akwenu tj. stawu Tajwan w 
Węglińcu. Jednak z uwagi na obecną jego kwalifikację, jako wody służącej wyłącznie do celów 
rekreacyjnych, może być problem w pozyskaniu środków na ten cel. Natomiast w otoczeniu zbiornika 
w Czerwonej Wodzie, Związek planuje uporządkowanie terenu, wykonanie miejsc do wędkowania, 
parkingów, podestów dla niepełnosprawnych, miejsca na biwak. Przybliżając szczegóły dotyczące 
przyznania dotacji, Burmistrz wskazał na to, iż Związek liczy na wsparcie finansowe ze strony tut. 
Gminy tj. na sfinansowanie połowy kosztów dokumentacji projektowej.  
Odpowiadając jeszcze na pytania, Burmistrz poinformował że nie jest przewidziane miejsce na 
kąpielisko. Poza tym, że umowa będzie tak skonstruowana, że obiekt będzie ogólnodostępny.  
Jednogłośnie, 4 głosami za, Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia dla nieruchomości położonych w Czerwonej 
Wodzie. 
12. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie 

umowy najmu na pomieszczenie znajdujące się w budynku Ośrodka Zdrowia w W ęglińcu 
przy ul. Sikorskiego 40 (Stowarzyszenie Diabetyków) - zał. nr 20 KGF 

Burmistrz wyjaśnił, że niniejszy projekt ma na celu uregulowanie aktualnego stanu rzeczy. 
Przypomniał, że w wymienionym w projekcie obiekcie funkcjonują także inne stowarzyszenia, którym 
umowy najmu zostały wypowiedziane przez Dyrektora ZUK. Natomiast do końca br przygotowany 
zostanie projekt uchwały, w którym docelowo określony zostanie sposób korzystania z tych 
pomieszczeń. Podkreślił, że stowarzyszenia muszą ponieść przynajmniej koszty dostarczenia mediów 
do wynajmowanych lokali. Natomiast Rada ma prawo ustalić czynsz w minimalnej wysokości bądź 
może z niego całkowicie zrezygnować. Podkreślił jeszcze, że stowarzyszenia rzadko korzystają z tych 
pomieszczeń. Burmistrz zauważył, że bez względu na okres jaki wskaże Rada i tak  umowa będzie 
podpisana tylko do końca br.   
Komisja GF 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu na pomieszczenie 
znajdujące się w budynku Ośrodka Zdrowia w Węglińcu przy ul. Sikorskiego 40, na okres „do 3 
lat”.  
13. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie 

umowy najmu na pomieszczenie znajdujące się w budynku Ośrodka Zdrowia w W ęglińcu 
przy ul. Sikorskiego 40 (Związek Kombatantów)- zał. nr 21 KGF 

Dyskusji nie podjęto.  
Jednogłośnie, 4 głosami za, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu na pomieszczenie 
znajdujące się w budynku Ośrodka Zdrowia w Węglińcu przy ul. Sikorskiego 40, na okres „do 3 
lat”.  
14. w sprawie zmiany uchwały nr 8/XXXVII/97 z dnia 30 stycznia 1997 r. w sprawie utworzenia 
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Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  (zał. nr 22 KOiK i KGF) 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że projekt ten porządkuje proces legislacyjny. Wyjaśnił także, iż Wojewoda 
Dolnośląski zakwestionował podjętą w takiej samej sprawie uchwałę, bowiem zmieniała ona jedną ze 
zmian przedmiotowej uchwały a nie pierwszą, podstawową uchwałę.  
Dyskusji nie podjęto. 
Komisja OiK pozytywnie, 5 głosami za, zaopiniowała projekt w sprawie zmiany uchwały nr 
8/XXXVII/97 z dnia 30 stycznia 1997 r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
Również Komisja GF 4 głosami  za, wydała pozytywną opinię.  
15. w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i 
Miasto Węgliniec (zał. nr 23 KGF) 

Burmistrz A.Kutrowski  przypomniał, że niniejszy projekt wynika ze wskazania Rady, iż należy 
pobierać opłaty za korzystanie z przystanków autobusowych. Wyjaśnił, że w związku z tym rozesłano 
umowy do przewoźników, a jeden z nich wystąpił o zmniejszenie tej opłaty. Zasugerowano, by opłata 
była zróżnicowana w zależności od tego, czy dany przystanek jest uzbrojony w podstawową 
infrastrukturę. Dlatego też proponuje się 5 gr, gdy przystanek jest wyposażony w wiatę i 3 gr gdy 
wiaty nie ma. Dodał, że stawki te, są stawkami netto.  
Komisja GF 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie ustalenia stawki opłat za 
korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Węgliniec. 
16. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie 

umowy dzierżawy (zał. nr 24 KGF) 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że jest to pakiet 31 projektów w takiej samej sprawie. Treść 
poszczególnych projektów będzie się tylko zmieniała w zakresie danych zawartych w wykazie osób 
ubiegających się o dzierżawę, załączonym do projektu. 
Komisja GF 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy, proponując 
jednocześnie okres dzierżawy „do 5 lat”. 
17.  w sprawie całkowitego zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Ruszowie z obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktyczno-wychowawczych (zał. nr 25 KGF i 
KOiK).  

Burmistrz wskazał na regulacje zawarte w uchwale Rady mówiące o możliwościach zwolnienia z 
realizacji obowiązku szkolnego. Dalej poinformował, że w uzasadnieniu wniosku o całkowite 
zwolnienie z tego obowiązku, Dyrektor wymieniła realizację kilku projektów dofinansowywanych 
także z zewnątrz. Informując, że Dyrektor uczy 5 godzin tygodniowo języka polskiego młodzież 
gimnazjalną, zwalnianie z tego obowiązku  jest  niekorzystne pod kątem procesu dydaktycznego. 
Wskazując także na kwestie finansowe, Burmistrz poinformował o swojej negatywnej opinii  nt. 
złożonego wniosku i wniósł o odrzucenie przedstawionego projektu.  
Dyskusji nie podjęto. W związku z tym przystąpiono do głosowania.  
4 głosami przeciw, Komisja GF negatywnie zaopiniowała projekt  w sprawie całkowitego zwolnienia 
Dyrektora Zespołu Szkół w Ruszowie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiary zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych.  
Również Komisja OiK wydała negatywną opinię, oddając 4 głosy przeciw.  
 
Następnie Przewodniczący Rady wskazał na pismo Burmistrza oraz Przewodniczącego Rady Gminy 
Nowogrodziec, zawierające apel do władz Gminy Węgliniec o powstrzymanie się od podejmowania 
decyzji związanej z przyjęciem dzieci z miejscowości Godzieszów, do Szkoły Podstawowej w 
Czerwonej Wodzie. Kserokopia niniejszego pisma stanowi zał. nr 26 KGF. 
Burmistrz A.Kutrowski na wstępie podkreślił, że w relacjach z Burmistrzem Nowogrodźca nigdy 
dotąd nie było żadnych animozji ani na gruncie prywatnym, ani służbowym. Dalej nawiązując do 
początku sprawy przypomniał, że tut. Rada pozytywnie zaopiniowała wniosek przyniesiony przez 
przedstawicieli mieszkańców Godzieszowa. Po tej opinii, podjęte przez Burmistrza działania polegały 
na zorganizowaniu nauki w Szkole Podstawowej w Czerwonej Wodzie dla 36 uczniów z 
Godzieszowa. Nawiązując do użytego w piśmie stwierdzenia, że nie mamy takiego prawa, że 
nadinterpretowana została swoboda rodziców w wyborze miejsca nauczania dzieci, Burmistrz 
podkreślił, że żyjemy w wolnym kraju, że nie ma granic pomiędzy obydwiema gminami. Jeżeli więc 
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rodzic chce wybrać miejsce nauczania dla swojego dziecka w dowolnej placówce, to ma do tego 
niezbywalne prawo. Dodał, że zaraz po zdrowiu, przyszłość dzieci jest dla rodziców najważniejszą 
sprawą. Jeżeli więc rodzice dzieci z Godzieszowa widzą dla nich przyszłość w szkole w Czerwonej 
Wodzie, to nie można im tego zabronić. Burmistrz stwierdził także, że wydanie takiego zakazu 
dzieciom z Godzieszowa wiązałoby się także z zaprzestaniem uczenia dzieci z Gozdnicy  i ze Starego 
Węglińca w szkole w Ruszowie. Poza tym należałoby generalnie zabronić przekazywania uczniów 
pomiędzy szkołami w naszej gminie. Dlatego też zaproponował przekazanie negatywnej, ale 
stanowczej odpowiedzi dla Burmistrza Nowogrodźca.  
Burmistrz A.Kutrowski dodał jeszcze, że mamy rację po stronie moralnej i etycznej, bo jest to zgodne 
z zasadą wolności. Przyznał, że także tut. gmina zarabia na tym ok. 200 tys. zł. rocznie. A nawiązując 
do stwierdzenia Burmistrza Nowogrodźca, iż swoją decyzją wpływamy na naruszanie integralności ich 
Gminy, stwierdził, że my nie jesteśmy tego powodem. Jesteśmy bowiem  tylko jednym z ogniw w 
łańcuchu zdarzeń, które mają na to wpływ. Wskazał tu na konflikt i krążącą plotkę, że w jednej z 
miejscowości przylegającej do naszej Gminy, zostanie przeprowadzone referendum o przyłączenie jej 
do Gminy Węgliniec. Podkreślił przy tym, że nigdy nie jeździł do Godzieszowa i nie namawiał 
rodziców tamtejszych dzieci do ich posłania, do szkoły w Czerwonej Wodzie. Przypomniał, że na 
spotkaniu powiedział wręcz, żeby przemyśleli tą decyzję. Dodał, że może być problem z transportem, 
bo gmina nie ma prawa finansowania transportu dzieci poza terenem Gminy. Jednak rozwiązaniem 
tego problemu będzie utworzenie przy szkole rachunku depozytowego, na który będą mogły być 
przekazywane darowizny na sfinansowanie tego wydatku. Na przewidywanych 14 tys. zł rocznych 
koszów związanych z tym zadaniem, rodzice deklarują ok. 4 tys. zł.  
W otwartej w  tej sprawie dyskusji,  nikt z zebranych nie zabrał głosu.  
 
Natomiast Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Anna Jagiełło zwróciła się o 
przeprowadzenie reasumpcji głosowania projektu uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia 
Dyrektora Zespołu Szkół w Ruszowie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych, informując, że obecnych jest 5 członków tej komisji, a  oddane zostały 
tylko 4 głosy.  
5 głosami przeciw, Komisja Oświaty i Kultury negatywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie 
całkowitego zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Ruszowie z obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru zajęć dydaktyczno-wychowawczych.  
 
(o godz. 13.50 posiedzenie opuścili radna Wanda Batog oraz radny Leszek Hawrot) 
 
Kolejne sprawy dotyczyły Komisji Oświaty i Kultury.  Pierwsza z nich to PRZYGOTOWANIE PLACÓWEK 

OŚWIATOWYCH DO ROKU SZKOLNEGO 2012/2013. Kserokopia niniejszej informacji stanowi zał. nr 27 
KOiK.  
Przewodniczący Rady przypominając, że radni otrzymali w materiałach na posiedzenie pisemne 
sprawozdanie, zaproponował więc pytania.  
Przewodnicząca Komisji OiK stwierdziła, że pytań nie ma. 
Ponieważ nikt inny również nie podjął tematu, prowadzący posiedzenie stwierdził, że do tego tematu 
Rada powróci na najbliższej sesji.  
 
Następnym tematem było PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI INSTRUKTORÓW KULTURY. Pisemne materiały 
stanowią zał. nr 28 KOiK. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Izabela Uśpieńska 
Domagała poprosiła o pytania do złożonej na piśmie informacji. Przewodnicząca Komisji OiK 
poinformowała, że pytań nie ma.  
Odpowiadając Zastępcy Przewodniczącego Rady, Dyrektor wyjaśniła, że młodzież nie prowadziła z 
nią rozmów nt. dyskotek. Wyjaśniła również, na jakich zasadach można wynająć salę tego typu cele. A 
odpowiadając Przewodniczącemu Rady wymieniła godziny pracy Węglinieckiego Centrum Kultury. 
Podkreśliła także, że przy wynajmie sali podpisuje się umowę z osobą biorącą na siebie 
odpowiedzialność za stan pomieszczeń i organizowaną imprezę.  
Radnemu S.Papieżowi wyjaśniła jakiej wysokości wynagrodzenie pobiera osoba zajmująca się 
muzeum zlokalizowanym w wagonach.  
Radny S.Papież stwierdził, że chciałby, by wspomniano także o wolontariuszach z Ruszowa, 
podkreślając ich zaangażowanie przy organizowaniu imprez kulturalnych. 
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Na tym dyskusję zakończono.  
 
Przewodniczący Rady oddał głos Pani E.Kardach, która stwierdziła, że chciałaby poznać zdanie 
radnych z Węglińca nt. sprawy związanej ze zmianą planu zagospodarowania, umożliwiającej  
budowę garaży.  Uzupełniając dodała, że chodzi o stanowisko po konsultacjach.  
Radna B.Wajda podkreśliła najpierw, że wg niej konsultacje nie powinny być anonimowe. Poza tym, 
powiedziała, że przyjmie decyzję zgodną z wypowiedzią zainteresowanych.  
Radny T.Szymański stwierdził, że również zaakceptuje wynik konsultacji. Dodał, że rozumie problem 
wnioskodawców i uważa, iż garaże też powinny powstać. Ale dodał, że rozumie także osoby, które 
mają ogrody. A argumenty typu, nie wiadomo jak długo ktoś będzie je uprawiał, są dotkliwe. Zgadza 
się natomiast z argumentami, że ogrody są dla tych ludzi czymś bardzo ważnym. Dlatego kończąc 
stwierdził, że garaże owszem, ale w dobrym miejscu, nie na terenie zieleni. 
Pani E.Kardach stwierdziła, że też obraziło ją stwierdzenie „bogactwo”, skierowane pod adresem 
starających się o garaże. Poza tym wyjaśniła, że radny źle ją odebrał, bowiem ona życzyła osobom  
uprawiającym ogrody, dużo zdrowia i długich lat życia.   
Pani E.Kardach zgłosiła także potrzebę częstszych patroli służb porządkowych na przystanku 
autobusowym w Węglińcu. 
Burmistrz poinformował, że Pani Kardach przekazane zostaną nr telefonów strażników miejskich, 
podkreślając, że strażnicy nie mogą stać i pilnować tylko tego miejsca.  
Radny Z.Zator odnosząc się do sprawy wnioskodawców podkreślił, że uczestniczące w posiedzeniu 
mieszkanki zgodziły się na konsultacje. Sam też popiera konsultacje. Poprze również stanowisko 
większości.  
 
Kolejną sprawę przybliżył Burmistrz A.Kutrowski. Poinformował m.in., że wynegocjowany został z 
Burmistrzem i Radą Pieńska teren obejmujący 15 ha, który ma zostać przyłączony do Gminy 
Węgliniec. Poprosił o przedstawienie opinii Rady w tym przedmiocie. Kserokopia pisma w tej sprawie 
stanowi zał. nr 29 KGF. 
Przed tym jednak Sekretarz wyświetlił na ekranie graficzny plan obrazujący ten teren. Dodatkowo 
omawiając go stwierdził, że mieszkańcy tego terenu bardziej związani są z tut. gminą. W naszej 
gminie bowiem są zameldowani, tu także ich dzieci uczęszczają do szkół. Zasygnalizował ponadto 
sprawę prawdopodobnej potrzeby przeprowadzenia konsultacji w tej sprawie. Odpowiadając radnej 
E.Kłosowskiej wyjaśnił, jakie koszty wiązałyby się z tymi zmianami.  
4 głosami za, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała przedstawioną propozycję.  
 
W końcowej części posiedzenia Burmistrz A.Kutrowski odpowiadał na pytania radnych. M.in. raz 
jeszcze odniósł się do sprawy drogi wewnętrznej, stwierdzając m.in., że nie można egzekwować na 
tego typu drodze przepisów o ruchu drogowym. Wyjaśnił, że aleja lipowa jest porządkowana, że 
skończyły się pieniądze na remonty dróg, że do końca września jest termin na składanie wniosków na 
dofinansowanie remontów dróg w przyszłym roku.  
 
                Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, o godz. 14.20 Przewodniczący Rady 
zamknął obrady.  
 
 
         PRZEWODNICZĄCY RADY  
             
         (-) Waldemar Błauciak  
 
 
Protokółowała;  
 
M.Janczak-BRM 
Węgliniec, 18 września 2012 r  


